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Sammen om et grønt, demokratisk
og motstandsdyktig Europa

130,7 millioner euro er satt av til flere samarbeidsprogrammer med 
Slovakia gjennom EØS-midlene. Målet med programmene er å bidra 
til sosial og økonomisk utvikling i Slovakia og styrke norsk-slovakisk 
samarbeid. EØS-midlene er et viktig virkemiddel i regjeringens aktive 
politikk for å bidra til et grønt, demokratisk og motstandsdyktig 
Europa.

Samarbeidet innenfor kultur er omfattende og legger vekt på kultur som pådriver for lokal 
og regional utvikling. Programmet skal også støtte prosjekter som skal bekjempe hatprat 
og desinformasjon, og prosjekter for å styrke demokratiet. Klima- og miljøtiltak støttes 
gjennom et eget program for grønn omstilling. Dette programmet inkluderer også støtte til 
beredskap og ikke-spredning av radioaktive stoffer. Bekjempelse av vold i nære relasjoner 
og forbedring av romfolks levekår er også viktige satsingsområder for EØS-midlene i 
Slovakia. Totalt 6,7 millioner euro er øremerket tiltak i Slovakia for å avhjelpe konsekvenser 
av Russlands krigføring i Ukraina.

Fire norske fagetater er involvert som partnere i gjennomføringen av programmene.
Dette styrker samarbeidet mellom Norge og Slovakia. 
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OM EØS-MIDLENE

Norge samarbeider tett med EU. EØS-avtalen er bærebjelken i dette 
samarbeidet. Avtalen inkluderer en felles målsetting om å arbeide sammen for 
å redusere sosiale og økonomiske forskjeller i Europa. EØS-midlene er Norges 
bidrag til dette. I tillegg skal EØS-midlene bidra til å styrke samarbeidet mellom 
Norge og mottakerlandene av EØS-midlene.  

For perioden 2021 – 2028 skal Norge sammen med Island og Liechtenstein 
bidra med 3,268 milliarder euro til 15 av EUs mindre velstående medlemsland. 
Det norske bidraget utgjør om lag 97 prosent. 

Program Norske programpartnere Størrelse
(mill euro)

Kultur Kulturdirektoratet og Riksantikvaren 52,5 

Grønn omstilling Norges Vassdrag- og energidirektorat 26,7 

Sosial inkludering Helsedirektoratet 23,4 

Bilateralt fond 3,8 

OVERSIKT OVER PROGRAMMER

Oppdatert: mai 2025 

Kjønnslikestilling og digitalisering inngår som en del av alle relevante 
programområder. Samarbeidet med internasjonale organisasjoner er styrket, 
og 11,8 millioner euro av de totale midlene er avsatt til å støtte opp om 
sivilsamfunnet. 

EØS-MIDLER TIL SLOVAKIA:
Slovakia har mottatt EØS-midler siden landet ble med i EU i 2004. 
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